
* , 
elséges Urunknak egy Pátense jött ki a’ múlt

Jul. 15-dikéun, a ’ mely fzerént mindeneknek lúd-
tokra adatik, hogy; Mivel az eddig köz>kezekenn
forgott Bétsi-Banko-czeduiák már nagy réízini el­
viseltettek,’s nevezetesen az apróbb ízerűek köz-
zül igen fókák hafználhatatlanná tétetödvén , a* 
eursusbéí ki vétettek: erre való nézt ízükséges-
_  , , 1 ,  *  _  ! U ~  :.UU / _  •  -  -  -

juc.iv l a i c u i a i u u ,  J i u ^ y  j v u u  , l a u u o d u u ,  e s  ci inejj-*

hamiíTitásra is nehezebb formájú Bánko - czédu- 
rlák kéfeitteflenek, ’s - e’ fzerént azok, a' melyeit 
tnoftan koz-kezekenn forognak, az alább meg-ha
tároztatandó idd alatt, lattan laffan mind bé ize 
tetteinek.

M



Pécsi lakos és Kereskedő Geitter Jósef ha­
sonló buzgoság által lelkeíitetven FeJs* uralkodó
Fejedelméhez, 2500 Pofoni mérő zabot ajánlott 
a ’ jelenvaló költséges háborúnak fziikségeire. Mi. 
némii indulattal vette légy-n Ö Cs. ésKir-Felsé. 
ge ezen Ö hazafiúi buzgoságát, a’ Fels* Kir 
gyár helytartó Tanáts által méltoztatott 
tudtára adni.

*

Azoknak Cs. Kir. hadi fő tiízteknek lai / \

troma, a’ kik a Nemet Orfzági ármádiánál, Ju 
nius *27 ikétől Julius 14 ik napjáig történt kiilömb 
küiómbféle tsatákban vagy meg holtak, vagy feb 
be és fogságba eítek*

I* Meg holtak: Maximilian és RichterZáfzlő-
tartók a’ Kaupit^ gyalog Regementjéből;
Z.tartó a’ Rabenitz könnyű Batalíionjától • Far- 
has Kapitány a’ Blankenfteinéből, és Kap,
a’ Székely Hufzárok kozziil; Gróf d'Eshun 
tány-Lajtinant a’ Módena dragonyos féregéből.

1

2. Sebbe eílek : Löwen Generál Major,
Donnersberg F . Hadnagy; Sabath , és
Okich A. Hadnagyok; JSeumann la
Z.tartók a’ Kaunitz Regementjéből.
Z.tartó a’ Csáfzár gyalog féregéből.

—* A ^ m. M  ̂m M — - -  a

Sch önjeid 
Babich

Kapit. Lajtinánt. az eiső r és Lajtner Fő Strazsa- 
meíier a’ 2-ik Péterváradf Batalliontól. —  Gul*
hovay A# Hadn, a’ 60 ik gyalpg RegementbÓI, és 
Wagner A* Hadn. az e]ső Gradiskai Battallionból

Ratzer Z.tartó a’ Rubinitz könnyű Batallionjá-
hA\ IPrn a / r TP tíJU4U|i« í?r /V

t
c%» k> TVIi+tolU,.!*,*íim  0* / r

A. Hadnagyok a’ Helvécziai emigrans truppok
kozzül. L ‘ Pinát Kapitány és Göring Kap. Lajti
nant, ’s Jankovich F. Hadnagy a’ Módena Dragon



•<, ■’ ll * «3y°S
na a Waldekkéből

Bradatfch és Jqn A, Had-
Góz F, Hadn, a’ Mer-

eld Üiilanusai közzűl —  Track A, Hadn. .a’ 2-ik
Medvey Kapit a* Vécseyr 

■Mkoiaíjy Kap. a ’ Blankenfiein Hufzar Regem ent-
Conrad A. Hadii; a’ Székelj Hufzárok

• t

o El fdgattattak : Walthőr Óbriftlajtinánt; B*
Makimon Jujiiart

és Rösler F* Hadnagyok; Gór/ és Vorhaus A* Had 
nagyok: Schille és Heiderjietten Z.tartók a ’ Kau

Gartner F. ílad p .a ’ Wen
—^ i *’ » • v *

Negovan Kap,
títz

*4

íel Colloredöéból
'**r ™ * f  w y w  * r  * -

Rankovich F* Hadn, és Rajacsich 9s Toltanek Ztax 
tok az első Péterváradi Batállionból, —  Rupenitz 
Óbriftlajtinánt $ Montlouisant és Jtísephowich A*
Hadnagyok; Sc hr am és Ccenens Z. tartók a ’ Rubi 
nitz köniiyü Batalíionjábói —  Oudrus Regerrient 
Adjutáns a ’ fiíánkenttein hufzárjái kozziil —  és

Hadn. a ’ Ferdinand fő fcerczeg dra-

i.

Qlász

**■ v néhai V I. P/wj- Pápa,
efena nevű várasában fzülettek 

utolsóbb Rómába való, utazásá-

ott a
Junius 2$ fziiletése helyére érkezvén, és

Mária Magdolna klaítrómába bé fzál-
; v i - 1 # »* - #

ver ízerént va-ván, tiízteletére mentek
attyafiai, a*

A* lakosok is felettébb örvendettek i/

A ’ közelebb múlt
tónk ízerént Julius g ik

napon
i '  /  1  /

• /V-tett

•» * e Róma városába,
K  a
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gok zúgása
V

gyük pogása és kiál tá
sok közt a’ Vaticanumi palotába bé is beállott,
Az Ott Őrizetben fekvő Nápolyi királyi, és az oda
való polgár katonaság paradiroztak a’ Sz. Atya-

■ ■ ^ ‘ Tlyák a’ Pöak nnen azt a’ következeit
liticusok, hogy a’ moftani Franczia Kormányfzék
tsendes békeirégbe 
nieg hagyn

fogja a Romai Statusokat

'ji ,

A 'Majlandi közönséges újság leveleknek y , 
és $ ik Júliusi darabjaiban, fel vágynak azoknak
a fzemélyeknek neveik jegyeztetve, a’ kiket Eo 
nap art e Fő Conzul a* Cisalpina Respublika pro- 
visoria Kormány ízé kjének, az úgy nevezett Con> 
sultanak tagjaiva tett, a* kik illy rendéi követkéz»

Berthieri Paviai Püspök ; Orvos Doctor Mosnes :
—  -  £  - j  ’

cati; Abbas Long h r ; Profé flór Fontana ; Paul 
Greppi ; Cremonabeli Maceni; Prof. Masc/ieroni; 
Jsimbardi Károlyt Giovius az öregebb, kik mind» 
nyajan TörvénytévŐk voltak a’ Cisalpina Respub­
likának első idtjében ; Cremonai Ex«
Commiirarius, Mareschalchi és Luosi Ex-Directo- 
rok ; Serbellonimimíter, Bovara Ex-Consultus;
JMarocco és Battaglia Majlandi Prókátorok; Reg- 
giói Lamberti Ex-Director; Paviai de Ho Ex-Con­
sultus; az Óreg Tanátsnak Ex-tagja;
Majlandi Caider ari Bertalan; Bergamói

•  ■ r í  .  •  1  m  O  t  1  r s  .  t  .  ■

zimi

lA.,

1
» k
m

a* Caflationale Tribunalnak Ex tagja; 
landi Orvos Doctor; Bologniai Brunetti Ex-Dire 
ctor; Modenái Cicognara Ex-Consultus ; az ifjabb 
Villani; Alemagn'a Ex - Consultus ; Majlandi Del- 
verme; Bologniai Caprara; Oprazoni Domsí Ex- 
Pap; Majlandi Bili; Mattia Ex Prsepoft; Paduai 

őrzi; Bologniai Vicini;Comoi Lupi ; Velentzei
malirnbeni; wrvos JJoctor tíertoldi; Mallai Marti-

mindnyájan Ex-Consultusok; Bresciai Ge~
i az öreg Tanátsnak Ex tagja; Mariani a

nieipaHs Tanátsnak Ex-Prsesefle. -^ EzenCon*
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kanak moftani Scmzriva, Titoknokia
edig Clavenna. Az ezen Conzulta tagjai eránt ki

jött decretum Bonaparte fő Conzui tulajdon keze alá
kasával vagyon meg röfíitve

f 9 •

A’ Majlarjdi Érsek is viííza ment oda ipág. 
fél holnapi távol létele után, és femmi ak;dá- 
lyoztatáft nem ízen ved ízent hivatallyának fo ly ­
tatásában.

r
Az Olafz Orfzági fz 

endeléft tette a’ Fő Cona
Ivekre ihetetlen

hogy azok
Hegekről azt

mely
seg a intsen, rontaíTa

nak le, úgymint a MailandiBárdi,
rovatiéi, Gavii, Cevui, Cuneoi. és Urhanoi kafté
lyok Leg első volt a ’ Majlandi

« «

Ilynek le
fogtak,meílynek belső épüietjeiRafzar

kká fognak által változtatni

JSémet Birodalom
l.

Moreau Franczia fő vezér azt írta a*
9 . •* , * • . ' *  4 ’ *

tembergi minifternekMandelslohennek, hogy
Wür

millió hadi butió, a ’ meliy
. j

Her
elégségre vetett, ne a’ Status koz kaíTzajából, ha 
nem a’ Wiirtembergi uralkodó 
jából fizetödjék le*

A’ Monachiumi tudósítások fz 1
dél előtt ment el

JuJ. jgaikén
G, Moreau Aug de

ott
ott fém fog fokáig mulatni, hanem D ili ingen be
fzi a’ maga hadi fő fzállását által, de mivel 
sints az egéfz Stábnak alkalmatos helye és elegen

G, és Hoch7 <yf>nb&
I / 1 / 1*  b  f  *  '

no, íoKan Laning
ftcidtbe fognak kvártélyba fzáílittatni 
gmben, Nördlingenben, Donauwörthben 
ban ’s több fzomfzéd helységekben nagy magazi
Bumok állitatnak fel Mqreau fz i
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inára* —  Ennek a? áamadiának dereka, á? Dun
vize jobb, és bal oldalán
fog cantonirozni, hogy ekképen mind az Ulmai 
mind az ítfgolfíadti eroflegeket ízemen tarthatta.

General Lecourbe azon ármádiának jobbfzac- 
nyával á’ Svéviai Kerületnek felső réfzében, és a 
fegyver nyugvás által meg határoztatott 
mellett , égéfz’en a’ Dunáig fog ki ' * r
General Richepanse az alatta lévő corpuííal a

fog le telepedni, a*
Moreau 
nus és Redmz

ízárnya pedig a’ Mé 
vizék mentében, Regens

Ez a* Franczia
N » <

zésre lépett B
vezér ollyakén egJgye

•> hogy a beteg
és febes katonáknak tsendeíTégekre nézve, min 
den tábori ifpotályok Salva Gvardia alatt legye

i 1

sem gyik, fém a’ másik sréíz 
fereimekre ’s bántodásokra

fzus levél mellett 
rozni, és

magok pusokhoz marsiJL ._
fohol senki fe akadály ózta ÍTa 

avagy el ne foglallya a- tábori ifpotályok fzá
mokra vitetendő efeséget A
vásnak ki hirdetése előtt, egynéhány

fegyvernyug
fegy

yerbe Öltözött Würzburgi lakosok, és egy oda
vadáfz fereg indult Afch&ffenburg felé

* hogy ottan a’ Moguntziai fegyveres la­
kosokkal magokat Öfzve kaptsolhaíTák * i

l-  %

A’ PruíTziai Kir. Státusokból, nevezeteden
ezekhez

• /  » %

igen fok;ö
at.ött Lengyel tartományokból

hordatik molt
nagyon is fel ment

mi
mar árra.

A’ déli Pruffziába fok olly hafznos intéz< 
tetodtek, mellyek által igen virágzóvá fog

4 •

tek te<

V  S , v * «i • *
2^ efttendők alatt lenni « ^

V

J 4  »  W 4 - v • V-4' fc a  V  « *. * V • 4» ^



Frankfurt várasára (a’ Menus folyó viz mei. 
lett) 8000CO liverből álló Contributiót vetettek
» Francziik, mivel mindazáltal a’ demarcatio-

nalis lineán belől fekfzik ez az Imperialis fza- 
bad váras, és mivel ennekelotte efztendővel kü­
lönös contractusra lépett a’ Franczia Respubiiká- 
yal: egyata'lyában femmi pénzt fém fatsarhattak
ki az oda való Magiltratus kezéből; Ellenben 
eleséget és italt annyit adtak nékiek, a’ mennyit

-  y  ^  -------------------------------------------------------- 1  ----------------------------------------------J  ~

egynéhány napi táplálásokra elegendőnek lenni

;* v.

Batava Respublika.

A’ Hollandiában lévő Franczia truppoknak
Commandirozója General egy olly pa-
yantsolatott vett Juliu$ 14 ik napján Parisból, 
melly fzerént Német Orfzágba kellett vol­
na nékie, az alatta lévő Fr. leregekkeimarsiroz- 
ni; el is indult onnan már, hanem töké Hete ITég- 
re menvén a* fegyver nyugvás, 
léit vett útjában.

A’ Franczia Fő Conzul meg engefztelése vé­
gett egynéhány millióból álló költsön pénzt gyűj­
töttek öfz ve azÁmfterdami kereskedők a* melly- 
re a* következendő történet fzolgáltatott alkal­
mam flag ot. A ’ Batava Respublikának Páris
ban lévő követ minifterje, nol-

a’ Fő Conzulnak tifzteletére menvén Olafz
é • % • •

rfzágbói lett viífza térésé után, amaz igy fz ól-
lőtt nékie : ,,Az Amítetdami kereskedők a’ leg 
fzebb alkalmatoíTágot, a’ inelly által magokat el

etetienekke tehették volna a’ Hiftoriábanf A
mellőzték»•% Hogyha azon 12

> 1  •ió iiverrel, a
mellyet én töliok költsön fejébe kivántam, enge- 
tnet̂ fel fedhettek volna, előbb el végzettem vol-
M az Olafz Orfzági expeditiot, mellynek meg



fisámlalhatatUnok lettek volna a’ jó következései, 
iíem is felejthetem azt el egy könnyen,“

«•* \ * á

azon fogságba lévők ellen a ’ proeefluítl / j i. . . i ■ *r. i * i , i _ i

Ezen Köz Társaságnak Directonumja: arra
eg közelebb aVtengeri dolgokra ügye­

lő hadi Tanatsot, hogy: minei előbb vigye végbe
’ a * kik

avval vádolhattak, hogy ők voltak a ’ Texeli ki. 
kötő helyben támadt tavalyi pártoíTágnak, 
Batava flotta Anglusok kezekbe lett által ada

hadi Tanáts
Bak tagjai töbnire mind Commendáosok a ’ Bata
víai úi flottánál.

és a1

tasának indito okai. Ezen ng

• *

■ Azok közziil kik T
»ak tagjaivá válafztattak, íokan nem válalták 
azon hivatalt fel. Ezek közül való a’ Hollandiai
4 '  '  » *

yevolutióban nagyon esméretes Harlemi Ex-Pen7 .
ki, mivel igen

minifter, van
kö

gokban, bizonyoflan erővel fo
Bak el fogadására kénfzerittetni

financiális dől
azon hivatal

< '•
. -

0

Nagy Britannia i;
» . •__ * - 

Még moll is sok katonaság és hadi munitio
ffcállitatik azon hajókra, a’ melyeket a ’ Londo»
ni fő Kórmányfzék valamelly titkos expeditióba
fog küldeni.

r * • . -  * .

A ’ London varasa mellett folyó Thetnse ne
vezetu folyó vízbe 4 rakott gazdag hajók érkéz
tek meg a’ napkeleti Indiáról. Ezeken tért vifz
fsa a j .  uppQ-getiis G7t diadal mat vett, n s az ő égé íz
Órfzágát az Anglusok bi toka alá vető Ge­
nerális is, a* kinek jelentébe fzerént, mindenektteűdeíTégberi vágynak a’ í c j l o n  fzigetében*



A’ 8-'k J Liliusi Londoni levelek fzerént, E- 
«viptomnak Suttz varasát, a’ rnelly a’ veresten-
íV * 1 iL. ̂  1« f . Lr-:L .ír, __
getnek belső fzegeleténél fekfzik, és a’ mellyel
ennekelötte efztendővel Bonaparte fő Conzul fzo-
yoíTan meg visgálván, meg eröflltetni parantsolt,
el foglalta Murray Qbrmiajtinant.

*  ... • A7 miólta Irrlandiának Angliával való egybe
fzerkeztetése meg határoziatott, mái drá
úlnak az lrlandi gok. Egy An
ereskedő Kompánia, tsupa fpeculatióra, 25000

1"
v» . • font íterling főidet a hol, ko

fzenet égető banyákat, k fabrikál, ferh
zat, ’s több eíéléket akar épiteni. Ezen két Or
fzágnak Öfzve fzerkezt

fog kefz a* llyb
gy Király A

a b á
n ki marad, és'a Király f in  fos; többe a’ b 
Királyi titulusai élni, hanem a’ helyett

tanniai fzigetek Csáfzárjanak fogj 
Veztetni,

ma
Bri
ne

* #«

yír'»»I ' •

» *

A7 melly alkalmatoíTággal elő fordult v 
Irlandiának Angliával való Öízve fzerkeztetése az 
Irlandiai Alsó Parlamentumnak gyüilesében, egy 
hoílzas oratiót mondott annak Dobbs nevű tagja, 
mellyben Zhfo/<?/Profetziája 2 ik és 7-ik réfzeiből, 
Jeremiás Prófetziajának 23 ik réfzéhől, Ésaiasbóly 
te a’ fz. János mennyei Jelenésekről Írott könyvé­
ből igyekezett azt meg mutatni, hogy rövid idő 
múlva másodfzor is meg fog a’ MeíTiás jelenni, ’s 
magát Irrlandiai Királynak tenni Ahozképeft ar- 
fa unfeollotia az Irrlandusokat, hogy ne busúl-

, . / > .^ ve kaptsol-
fenn állani,

sőtelőre örvendjenek a’ MeíTziasnak köztök leen­
dő uralkodásán. —  A ’ mint képzelni is lehet, a? 
ĝéíz Parlamentum katzajt ütött a’ Dohbs Ur be-

hallasára; de ő feromit fém gondolt av

janak liazájoknak Angliával való óíz
tatásán, mivel úgy fém fog az fokáig
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val, sőt solenniter azt igirte, hogy tzáfolhatatl
nul meg fogj jövendő mondását egy ki ada
tandő vaftag könyvében mutatni 
adta továbbá
ló ármádiával fogn

» * / . 4  * v# jp w r

ni, a’ mellyet
ból ki

diái

is h
44000 főből

MeíTias Irriandidbq meri 
Jelenesek könyvének azon fza 

meg mutatni, hogy a’ MeíTiás ármá
• f *o a

Irrlandidnak czimerén a’ hárfán
zani , és hogy, igen fzép fejér váfzon 7

tözhe lefzen
*iF

jo es
let ni.

pedig kiki jól tudja , hogy fok 
váfzon ízokott Irrlandiában káfzit*

ylqzliai Parlamentalis Dolgok

9

sébe

/ v

Az Alsó Parlamentumnak 8 ik Júliusi gyűli
ban meg fzóilalt Oppositrónak kö(

háboZÖnsegeífen esméretes tagja Sheridan 
rúnák jelenvaló kétséges kimenetelű 
sai közt, úgymond ő, méltó volna Hazánk ’s Nem 
zetünk, állapatját jól meg fontolni. Nem kivá

m
nak, vagy

hogy a’ már ntézetek meg valtoztafla *»

a’ miniíterek eddig élt hiva
kivátallyai.któl meg fofztattafsanak, hanem azt 

nőm, hogy háritaífék el a’ Nemzetre következ­
hető vefzedelem. —  Békéllyünk meg ellenségein­
kéi, *s lépjünk velek kereskedő traktára, mivel 
ha mind úntalan a’ magunk hafznunkat kereífük, 
és az egéfz világ prodúctumjaiból monopóliumot 
kívánunk tsinálni, úgy foha fém lehet állandó bé*
keíTégunk Hasonló hangon fzóllott Tierney Ür
is, de fém egyik, fém a’ másik ki nem vethette
Ö/f é A mimV C 11MU LllS l t O í o r»lr q \\ r\ I4 W *

Ül*Az e’ napon tartott A. Parlamentalis gyű 
lésben Jones Ur azt projectalta, hogy az Egyip
tómban Sir Smith, és Fr. General

j k  1 1 • • • •

végbe ment alkut tárgy ázó / • / Ad'-
v «
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Keithnak terjed ék a* minifterek * Parla
mentum eleibe. Ki nem álm$lkodna, úgymond
arnn levélnek olvasásán a5 me Ilyet Admiral Kekk

küldött, a ’ mellv által tud-Fr# vezérnek
*■ . % -  ^  ^

,f azon egéfz conventio, avagy meg egyezéí
Sír Sidney Smithmeilyet oily fel tétellel

*

hogj a Francziák honoinenes ki j^gyip 
a? honnan tudniillik pk könnyen Indiába 
*p\c ’s minden ott lévő örökségeinket e]

nének ki Egyiptomból
>

*s kereskedésünket

mehet
el foglal

ronthatták volna

>

íemmivé téfetodött, Hát ugyan 
)8-ik Századnak végén mondani 
hajdan a- Carthagóbeliek 
is femmi hitelt nem

> uzy
érdemelnek

*1kelletik a
valamint

•

Brittusok
v  ; • » f -

lelt:| ’ <* •
tátik.

Dundas Status Titoknok mind ezekre igy fe-
Ez az 
Sok

projectum tévelygésen fundál
ben meg mutatta immár a’ Brittan-

niai Kormányig ék ezen tárgy eránt tett intézet- 
jeit. Mihelyt észre vettük az 
tóm ellen való fel tételét, a’ mellytől 
va fzándekozik Fr. Orfzág a’ Fényes Portát meg 
fofztani, mindent végbe vittünk,annak hafzonta-

való tételére, és valósággal soha egy Hi 
íloricus fém fogja a ’ Nelzon győzedelmes el hal-
gatni.
tanulta azt az Angliai Kórmányfzék, Jiogy ők bé 
íefleget akartak a* Fényes Portával kötni; rn^lly

A ’ Francziáknak el fogott leveleikből ki

te nézve mind ehez, mind Keith Admirálhoz őlly 
jelented küldött, hogy tellyeíféggel femmi alkuba 
ne botsátkozzanak az ellenséggel, a’ meliy áltad
tudniillik fzabadtság ne az Egyiptomban
lévő Fr. trunnoknak a ’ hazajokba valóvifizam e
heteire es okZ A nglia ’s eset eben vato í- _ j: IlúlUA
zolgálatra. —  AzonkÖzben már alkura lépett ve- 
ek Sidney Smith,a’ mellyre ő riékie femmi hata**

lom* V i *?e5 a’ nemzeteknem ad^tódott, és a ’ me lynek ef$közöltét**
. ) _ . i •* i / r *  / . ___ _ 1 *'l  ̂— ft,

• *
törvénye fzereat, e az or-

*__ V-

#
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fzágló fzéktöl függött. Hanem meg ákkor, a'mi 
dön ez az inliructio Sidney Smithnek el küldető

az odött, femmit fém tudtunk mi erről 
ról, és mihelyt értésünkre esett, hogy ő illy hafz
íios fel tétellel alkudozik az ellenséggel, leg ot­
tan parantsoiat küldödött nékie az a ’ mellett va­
ló meg maradásra; de már akkor késövéit, mi­
vel Kieber Franczía vezér ismét kezdette az
«llenségeskedéft, — Innen ki tettzik, melly 
ségtelen légyen Jones Urnák ez a ’ propositiója , 
mellyet az ezen tárgyhoz tárgyazó Írások nél­
kül nem is lehetne tellyesiteni, azoknak l ö̂zönsé* 
gedé való tétele pedig káros következéseket von­
hatna maga után s, a. t,

Elegyes Levelek
í .41 1 V • %

i • $ 4 H •

Kotzebue, a’ ki a’ minap J. Pál Csáfzár pa-
nevű várasábanrantsolat.jára Kurlandiának Riga

meg fog mar ki botsát fogságból
A’ Monachi ütni fegyveres tárt ki üresitettek

•  /  1  i - \  /  •  ^  /  I  1  1  .  •  1  •  -

*
Francziak

j *

Dánia Orfzág eben hadat indított
a’ Tunisi Dcy, az az, uralkodó íxerezeg 
Hajadé nevezetű Dániai fregatot, a’

es azon

környéké * / fel s alá a ng
melly Tunis 

5 Tunisi
hadakozó hajók körül kerítvén, el rabiottak

húg javinna, Fels. Urunknak teftvé 
Plus Papa tifzteiete végett Romába 
K ' fzuntelen való

F II

ség van ennek
e(főzések miatt, kevés remeny  ̂
efztendönek bőv termeséhez. 

Néhai XFl. Lajos árt&tlan király védelmező-
Males kerb esnek a’ leánya ki töröltetett az 

emigránsok fatalis laiítromából. —  A’ Torgaui 
Phyíicus, Doctor Magnus (V  kit az író fzemély 
sen esmér. és az 17885 1789-iki rövid háború­
ban a’ Pruffzlai Kir. herczeg Henrik ármádiájá­
nál, mint tábori orvos vele együtt fzolgált) a*
Saxoniai herczegriek Maximiliámak gyermekeibe
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T»9 fzerentséíTen hé óitvan, a’ fzüléktől, és#
» yá 1* Fejedelemtől 2000 tallért kapott ajándék­

ig — A’ Gs. Kir. ármádiánál 20 Belgiomi szü­
letési Generális, é s 4 oofőtifzt fzolgál —  A ’ l$el-
giofliból Német Orfzágba emigrált fami!iáknak
egynéhány ezerre megy a’ fzáma , a ’ mellyek
jcÖ/til már moít fok viíl'za ment a ’ hazajába. —• 

PalTáviai Püspök, nagyobb bátorságnak öká-
havának kezdetében id eü  jött ál- 
ifjú KeLlermann Generalis, a’ kit Gé-

ért,
tab -
nua várasának Commendánsává és brigadiros
Generállá tett Bonaparte FŐ Conzul, még tsak
H A néhai Washington Generális
Írásai közt, az éfzaki Amérikai Respublikának 
históriája is meg találtatott. A ’Fels. Szárdiniai Ki­
rály és Királyné Lorettoba utaztak. —  A ’ - 
lesi herczeg és herczegné is, ki töröltettek az 
emigránsok laiftromából (E z  a’ herczeg a’ Fr. 
revolutiónak kezdetében Fr. Királyi követ vólt 
itt Bétsben 9s azóltától fagva viífza fém ment a*
hazájába-) Azoknak a ’ Moguntziai követeknek 7
a’ kik olly végből külde tettek Párisbavhogy azoh
Vál. Fejedelemségnek a ’ Fr. Respublikával va­
ló öfzve fzerkeztetését fürgeflek, illyen válaftt 
adott a’ Fő Conzul: Je faurois tenir cotnme - 
sül, ce que f a i  promis comme General, az az : A
mit én mint General megigirtem, azt, mint Con* 
zui is meg fogom tartani. —  Hollandiában is 
meg inneplették a’ Francziak Julius 14/^ napját, 
a’ mellyen Augereau Generális gazdag vendégsé­
get, a’ Hagába lérő Fr. minifter követ -
ville i ed g fényes bált adott. —  A ’ Vendei Ofz- 
tálynak tengeri partyai körül egynéhány Angliai

A’ Bádeni Mar-
chionatusra, mint a*7 Fr. Respublikával béke Fék­
ben
lett Moreau FÖ ve Lér.

tiajók hajótőréít fzenvedtek.

tartományra, femmi contributiót ntoave-
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Magyar Orfzág
• * ‘ • • -■» • » r
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Valamint az él műit efztendőben, úgy a’ je„ 
lenvalóbart is rendkivül való volt az idő járasa. 
A ’ mélly holnapokban kövcritő eíTőknck kellett
volna *enní; akkor rendkiviil való fzárazság volt D

kontöíl kellett viselni.

a’ meUyekben máflzor hives idők jártak, azok 
ban ez idén rekkenő meleg vólt, a* midőn nő­

napoknak kellett volna lenrii, akkor béllett
környéken

éíTök voltak, másutt, pedig igen kevés, vagy épen 
femmi,fem,itt meleg; másutt ízetekkel elegyes hideg 
idő uralkodott, a’ mint tsak a* következő két 
tudósításból is ki tettzik*

í * , • m i
Varmegyében Julius 19-/k . A?

kedves Hazánknak ez a’ környéke, ollynagy 
ízűkében vagyon möfí az eíTőnek, hogy ha még
ég 7 a’ Mindenható nem parantsoí á majd
minden nap fejünk felett terhes fellegeknek, hogy 
meg re pedett .ízáraz földjeinket bővséges itallal 
íneg rélzegittsék, tellyeíléggel femini kuküritzánk 
fém léíZ az idén, holott a’ mi kevés búzánk tér- 
mett is, az is olly fZukén fizet a’réndkivül való nagy 
fzárazság miatt, hogy az én tulajdon tapaíztalá- 
som ízerént, egy 20, kévéből álló kérefzt, 
Posoni mérőnél többet nem adott# —  A* 

erezdek is nagy mértékben kezdenek ízáradni, 
s a’ tőkékről le hullani; következésképen min­

denfelől dragaíággal fenyeget bennünket a’ mos» 
toha idő.

Vefzprém Vármegyéből 2%-ik Junii. Tájunk 
ról egyébb űjfággal nem izolgálhatok, hanem
^  a  > k Nk a  — m V  ^ A  ■ — M  "m

iiogy ege
hallunk az
zánk '*

«» id h
*5 (várx-r vAlfI C .C ll Cl t ,V u nnapjctig ig e n

kkor meg érkezvén
a' Terem tő nck

villámások
Agy t elevenen képzel- 

a’ nagy terhes fefc
\
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közép tenger felöl, azőltaigen is bővöl- 
jt'ödünk a ’ fok éfsövel, és olly záporok járnak,
j,0gy hasonlókra leg öregebb embereink lem em­
lékeznek, a* m elljek ezen hegyes völgyes tartó- 
inánjban igen tetemes, és sok heíyekeu orvosol

A* fzöKőnek földha károkat tettek
_ fok helyen úgy el molta, hogy tsak a ’ kövek 

Közt ingadoznak a ’ tőkék, az azokról el fodort
ifea pedig ölgyeken lévő gabonákat és
réteket öntötte bé; mindazáltal mind ezen káro
kát yéghetetlenül felül haladja a’ hafzon
lyet eíTózés hozott magával

mely
Az idén fém

le ízen igen gazdag fzüret a’ Balaton mellyékihe
gyel nke A ’ tavaly mes is
gyott a’ pintzékből 
ve, nem igen keresik

a’ hol
igen el fo

még le té

* * *

A* folyom etefztö bogarakat tény ejztetö, és sely
Magyar OrJ'zági lakosokra nézve vamet

ló másodftori , i  V

/
Tekint, Heves Várm egyében, nevezeteden* 

Eger városában lakó Érd, kereskedő Barchetti 
Jósef Ur, minden azon környéken , sőt a’ távo­
labb fekvő helységekben lakó, és felyemmelbá- 
nógazdáknak is tudtokra kivánnya általunk adni, 
hogy ö minden órában kéfz lefzen, a’ maga vá- 
ras közönséges háza alatt lévő boltjában a ’ dur­
va és még egéfzlen el nem kéfzűlt felymet, annak 
tninémüségéhez képeit, alku fzerént, meg V

Egyfzersmind kéri alázatoífan a’ földes Úra- 
ságokat, a’ helységekbeii papokat, hivatalosokat,

en

és gazdákat, hogy ezen Magyar Hazánk igen 
hafznos productumának miveiésére ,
valókat

alattok
9 9 tulajdon példájok által is ferkengetni
s a’ jclenvaló hiradáft tudtokra adni méltóztas

y
r*
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sanak, melly által nemtsak magokft tk és azalatt 
tok va'oknak, hanem az egéfz Magyar Hazának
hafználni fognak*

Híradás.
* y. * )

Hz Erdély orfzugi Orvos-vizeknek tudományos
meg visgálása három darabokban mar ki*
jött a ’ nyomtató sajtó alóli, úgy hogy annak ezen
Julius hónapban Erdélyben már minden felé hafz- 
nát lehetett venni, minthogy i so Júliustól fog-

Kolosvdronn , M. Vásárhelyenn, Szebenbm, 
Brajfoban, meg-Iehetett vásárolni. Áz árra Er­
va

delyben 3 FI. 30 kr. Magyar Orfzágonn pe
dig 3 Fi*.5 ° k r. a ’ hol a* jövő Septemberben Pes
tenn IVeingand Urnái, és Nagy Váradonn Fó Tifz-
telendő Jedlicska Kánonok Úrnál fog találtatni. 
Jövendőben a’ Borfzéki Borvizröl fog a’ könyv­
nek 4 óik darabja ki-jőni. ,

tekintetben meg érdemei ez a* fok fa­
radsággal és fzorgalmatoíTággal kéfzült munka , 
hogy a’ Magyar Fublicumtólillendő figyel metes- 
séggel fogadtatták Ez Magyar nyeivenn leg el­
ső még eddig a’ maga nemében —  a’ nyelvnek 
fzorgalmatos palléroztatása különösön ki tett- 
fzik belőlle —  a ’ hazafiakat a ’ Kémiával, melly 
a’ M. Hazában igen fzíikséges, ösmértetni kezdi

a’ benne elő forduló fok experimentumok, a* 
mellyek kozzbl fokakat olyan ember is produkál­
hat, a’ ki aT Kémiához nem ért egéfz rés
mulatságul ízolgálnak —  a’ fzámos borvizek mel­
lett a’ betegeket mintegy kéznél fogva vezeti, 
miként kelljen a’ vizekkel bitorságosoa élni.

-£? » JD»
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